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آغاز دومین دوره مشروطه یا تجدید حیات مشروطیت (1288 ش)...

* 24 فروردین در گذر تاریخ

* آغاز دومین دوره مشروطه یا تجدید حیات مشروطیت (1288 ش)

* درگذشت آیتالله «شیخ مجتبی حاتمی لنکرانی» (1365 ش)

* رحلت محقق و پژوهشگر اسلامی آیتالله (مجتبی محمدی عراقی)

اشاره:
آیتالله شیخ مجتبی محمدی عراقی در سال 1294 ش

در یکی از روستاهای اطراف اراک زاده شد و
پس از تحصیلات ابتدائی به فراگیری علوم دینی روی آورد.

وی پس از گذراندن دروس سطح به محفل درس آیات عظام:
شیخ عبدالکریم حائری یزدی، سید محمد تقی خوانساری و سیدمحمد حجت کوه کمرهای حاضر شد و مبانی علمیاش را استوار

ساخت.
آیتالله محمدی عراقی در سال 1318 ش به دلیل وفات پدرش که در کنگاور به تبلیغ دین مشغول بود، راهی آن شهر گردید و

به مدت دوازده سال
به اقامه شعائر دینی و هدایت مردم مسلمان پرداخت. ایشان در سال 1330 ش به قم بازگشت و

علاوه بر شرکت در درسهای فقه و اصول آیتالله بروجردی و جلسات استفتای ایشان، به تولیت مدرسه خان و
مدیریت کتابخانه مدرسه فیضیه منصوب شد و خدمات فراوانی را

به حوزه علمیه قم ارائه کرد. آیت الله محمدی عراقی
پس از ارتحال آیت الله بروجردی، به تألیف و تحقیق

روی آورد و آثار بسیاری به سامان رسانید که: علماء گمنام،
فهرست کتب کتابخانه مدرسه فیضیه در 2 جلد، و تصحیح مجمع الفائدة و البرهانِ محقق اردبیلی در 14 جلد

و غوالی اللَّئالی ابن ابی جمهور در 4 جلد از آن جمله است. وی از بیشتر اساتیدش و مراجع نجف و قم، اجازه روایت،
اجتهاد و امور حسبیه داشت و در جریان جنگ تحمیلی،

فرزندش را به کاروان شهیدان تقدیم نمود.
سرانجام این عالم بزرگوار و محقق خدمتگزار

در 24 فروردین 1380 ش برابر با 18 محرم 1422 ق
در 86 سالگی بدرود حیات گفت و در حرم مطهر حضرت معصومه(س) به خاک سپرده شد.

* روزی که ایران دارای جت جنگنده شد
* بمب گذاری

در حسینیه شهدای شیراز و
شهادت تعدادی از اعضای کانون فرهنگی رهپویان وصال

اشاره:
روز شنبه 24 فروردین سال 1387 انفجاری

در حسینیه شهدا ، وابسته به کانون رهپویان وصال
در شیراز به وقوع پیوست و تعدادی شهید و مجروح برجای گذاشت.

این جنایت با هدایت سرویسهای امنیتی بیگانه
توسط افرادی وطن  فروش انجام گرفت . تعدادی

از عوامل این بمب گذاری در پی وقوع انفجاری
در یکی از هتلهای تهران دستگیر شدند و پس از محاکمه
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به سزای عمل ننگین خود رسیدند.

* عده زیادی از ایرانیان مقیم لندن
در حالیکه نقاب به صورت خود داشتند در مقابل سفارت ایران در لندن

دست به تظاهرات زدند(1352ش)

* استاد علامه حاج سید محمد
فرزان بیرجندی از مشاهیر دانشمندان معاصر درگذشت.(1349ش)

* ملا مصطفی بارزانی تمام جوانان کرد را برای مقابله با ارتش عراق به خدمت دعوت کرد(1353ش)

* 13 جمادی الثانی در گذر تاریخ
* وفات «اُمالبنین» همسر امام علی(ع) و مادر گرامی حضرت اباالفضل(ع) (64 ق)

اشاره:
حضرت امام علی(ع) سالیانی پس از حضرت زهرا(س)،

به سفارش برادر خود عقیل که از علمای نَسَب شناس بود و خاندانهای عرب را به خوبی میشناخت،
با فاطمهی کلابیه ازدواج کرد. این بانوی بزرگوار از امام علی(ع) چهار پسر به نامهای عباس، جعفر، عبدالله و عثمان آورد و به

اُمّالبنین یعنی مادر پسران
معروف گردید. هر چهار پسر اُمّالبنین در واقعهی خونین کربلا

به رسیدند و او در برابر این مصیبت صبر نمود. وی پس از اطلاع از حادثهی عاشورا، عبیدالله،
فرزند پسرش عباس را همراه خود به قبرستان بقیع میبُردْ و اشعاری در رثای فرزندانش میسرود. مردم مدینه

نیز جهت شنیدن ندبهی این بانوی بزرگوار در آن محل جمع میشدند و میگریستند. اُمّالبنین سه سال
پس از عاشورای سال 61 ق در مدینه درگذشت و در همان شهر

به خاک سپرده شد.
* درگذشت «ابن هیثم» ریاضیدان و

فیزیکدان شهیر اسلام(430 ق)

* رحلت «جعفر بن حسن» معروف
به «محقق حلی» دانشمند و
عالم بزرگ شیعی (676 ق)

اشاره:
جعفر بن حسن مشهور به محقق حلی در سال 602 ق

در شهر حله در عراق به دنیا آمد. پس از کسب مقدمات،
در حلقهی درس اساتید زمان حاضر شدو پس از سالیانی،

عالمی بزرگ و استادی توانا گشت. علامه حلی،
ابن داود حلی، سیدبن طاووس و... از زمرهی شاگردان وی

میباشند. پس از حملهی مغول، حوزهی بزرگ بغداد ویران گشت و تلاش محقق حلی در رونق حوزهی حله
بسیار مؤثر و چشمگیر بود. محقق حلی در نوشتن آثار علمی

ید طولائى داشت و کتب جاودانهای را تقدیم حوزهی دین
و علم نموده است. از جملهی این آثار، کتاب ارزشمند شَرایعُ الاسلام میباشدکه یکی از کتب مهم فقهِ استدلالی است. محقق

حلی سرانجام پس از عمری پربار، 74 سالگی
در حله به سوی معبود شتافت و در همان جا

به خاک سپرده شد. آرامگاه وی زیارتگاه حقجویان و
دوستداران علم و حقیقت است.

1 صفحه 2 | ITShams.ir - قدرت گرفته از پرتال شمس


